vel Planalto IX, com a área de 2.400,00m• (dois ·ma equatrocen­
tos metros quadrados), sem benfeitorias, constante da matrícula nº 
28:454, do Cartório do 1° Oficio do Registro e Imóveis da Comarca 
de P.ato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 12.000,00 
(doze mil reais), para a Associação dos Idosos do Bairro Pla­
nalto, pessoa jurídica de direito· privado, inscrita no CGC/MF sob 
nº 01.443.826/0001-98. · 

Parágrafo Único - A doação de que. trata o ""caput" deste . 
artigo fic!,I condicionada ao seguinte:

[...]

Câmara Jf;(unícípal de 'Pato ranco 
Estado do Paraná 

PROJETO DE LEl Nº 14/98 

SÚMULA: Autoriza doação de imóvel para a Associação 
dos Idosos do Bairro Planalto. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o Imóvel 
Planalto IX, com a área de 2.400,00m2 (dois mil e quatrocentos metros quadrados), 
sem benfeitorias, constante da matrícula nº 28.454, do Cartório do 1° Ofício do Registro 
de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 12.000,00 
(doze mil reais), para a Associação dos Idosos do Bairro Planalto, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CGC/MF sob nº 01.443.826/0001-98. 

Parágrafo único. A doação de que trata o "caput" deste artigo fica 
condicionada ao seguinte: 

1 - inalienabilidade permanente;

[...]

!Prefeitura 2f(unicipa/ de Yb.lo :JJranco 
;> ; 

ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 017/98 

Senhor Presidente e Senhores Vereadores. 

Encartado a presente Mensagem encaminhamos Projeto de Lei que propõe a doação 
do imóvel Planalto IX, com área de 2.400,00 m2 (dois mil e quatrocentos metros quadrados), 
matriculado junto ao 1° Oficio do Registro de Imóveis desta Comarca sob nº 28.454, pertencente a 
Reserva Municipal, à Associação dos Idosos do Bairro Planalto, entidade que congrega as pessoas 
idosas do referido bairro, cuja destinação é a construção da sede social da mesma, a fim de que os

[...]

1 º • Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o Imóvel Planalto IX, com a 
área de 2.400,00m2 (dois mil e quatrocentos metros quadrados), sem benfeitorias, constante da 
matricula nº 28.454, do Cartório do 1° Oficio do Registro e Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil reais), para a Associação dos Idosos do 
Bairro Planalto, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF sob nº 01.443.826/0001-
98. 

Parágrafo Único - A doação de que trata o "caput" deste artigo fica condicionada ao 
seguinte: 

1 - Inalienabilidade permanente;

[...]

João Bortolotto, em cwnprimento ao que determina a Lei Municipal nº 1.207 /93, 
tendo em vista a solicitação de wn terreno para edificar sua sede própria, vem 
informar que a entidade possui 180 (cento e oitenta) sócios e que a renda anual da 
mesma atinge a cifra de R$ 4.320,00 (Quatro mil, trezentos e vinte reais). 

Jos' ão Bortolotto 
SIDENTE 

CONSTRUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE IDOSOS BAIRRO 
PLANALTO 

JUNHO DE 1997 

PREFEITURA MUMCIPAL DE PATO BRANCO -ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 

-
VISTO 

PROJETO CONSTRUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO 
PATOBRANQUENSE DOS IDOSOS BAIRRO PLANALTO